
 

1 
 

 

Nr. 305/3 din 19.06. 2024 

                                               Hotărârea Consiliului de Administrație 

din data de 19.06.2025 

În baza : 

• Prevederilor Legii învățământului preuniversitar nr.198/07.2023, cu 

modificările și completările ulterioare și actele subsecvente acesteia; 

• Prevederilor Regulamentului de organizare și funcționare a unităților de 

învățământ preuniversitar, aprobat prin Ordinul ministrului educației și 

cercetării nr. 5.726 / 2024; 

• Prevederilor OMEN nr. 3558/ 25.09.2023 pentru aprobarea Metodologiei-

cadru de organizare și funcționare a consiliilor de administrație ale 

unităților de învățământ preuniversitar. 

 

Consiliul de Administrație al Liceului de Artă ”Ion Vidu”, Timișoara 

HOTĂRĂȘTE 

Art.1. Se aprobă transformarea celor două locuri vacante de pian din clasa a V-a, 

putând fi astfel ocupate de elevii care au obținut media 10 (zece) la testul de aptitudini, 

într-un loc de chitară și un loc de percuție. 

 

Art. 2 Se aprobă transformarea locurilor vacante nesolicitate din clasa a V-a în locuri 

cu instrumentele pentru care candidații admiși nerepartizați cu media mai mare sau 

egală cu 6 (șase) au optat, astfel: un loc tubă devine un loc flaut, un loc acordeon 

devine un loc violă, un loc taragot devine un loc violă, un loc fagot devine un loc 

chitară și un loc corn devine un loc percuție. 

 

Art. 3 Se aprobă organizarea unei testări pentru cei trei candidați nerepartizați, admiși 

cu aceeași  medie 8 (opt), pentru ocuparea locului vacant din clasa a V-a la 

instrumentul contrabas.  

 

Art.4. Prezenta hotărâre se aduce la cunoștința persoanelor interesate de serviciul             

Secretariat. 

 

 



 

2 
 

Art.5.  Prezenta hotărâre se înregistrează in Registrul de evidență a hotărârilor C.A. și 

se păstrează în dosarul hotărârilor adoptate. 

 

 

         Director,                    Secretar C.A.   

prof. Patricia Vlad                                                               prof. Ardelean Diana 

 


